
  

 

 

 

 

 

Podzamcze 08.08.2014r. 

Wszyscy Wykonawcy którzy pobrali SIWZ 

 

DPI.272.100.2014 

 

Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: „Dostawa 

wyposażenia dydaktycznego do Centrum Nauki Leonardo Da Vinci”. 

 

W związku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawców w niniejszym postępowaniu 

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi (podstawa prawna art. 38 Ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późń. zm.):  

Pytanie 1 

Z uwagi na zbyt krótki termin realizacji zlecenia tj. do 29.08.2014 nie jesteśmy w stanie wykonać 

wszystkich urządzeń podanych w zamówieniu.  Brak dostępności materiałów potrzebnych do 

produkcji urządzeń wymaga od nas oczekiwania na niektóre podzespoły od około 3 do 6 tyg. 

Urządzenia są produkowane partiami i dostarczane będą do Państwa zaraz po ich ukończeniu.  

Zwracamy się zatem z prośbą o wydłużenie terminu realizacji umowy o 90 dni od daty podpisania 

umowy, ewentualnie wprowadzenie do SIWZ zapisu, dzięki któremu możliwa będzie na podstawie 

art. 144  ustawy PZP zmiana tego terminu z przyczyn technologicznych lub produkcyjnych. 

Dotychczasowe zapisy SIWZu jak i wzoru umowy przewidują zmianę terminu realizacji umowy 

tylko w przypadku wystąpienia okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę, których mimo 

dołożenia należytej staranności nie można było przewidzieć, zwłaszcza w szczególności będących 

następstwem siły wyższej. Powyższą sytuację, o której już chwili obecnej wiemy że wystąpi, z całą 

pewnością nie sposób zaliczyć do działania tzw. siły wyższej. 

Odpowiedź RCNT: 

RCNT nie przewiduje zmiany terminu realizacji zamówienia. W tym miejscu należy 

zaznaczyć, iż z uwagi na wątpliwości przedstawiane przez potencjalnych wykonawców 

dotyczące możliwości realizacji pierwotnego przedmiotu zamówienia, w podanym terminie 

jego realizacji Zamawiający ograniczył przedmiot zamówienia dostosowując go zgodnie z 

sugestiami potencjalnych Wykonawców do wyznaczonego terminu jego realizacji.   
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Pytanie 2 

Specyfikacja urządzeń. W dokumencie "Szczegółowy przedmiot zamówienia" znajduje się 

specyfikacja poszczególnych urządzeń. Czy istnieje możliwość zamiany materiału, z którego 

wykonane jest urządzenie? Chodzi np.: o urządzenie "Zwierciadło równoległe", które nasza firma 

wykonuje ze stali, ale malowanej proszkowo oraz z tworzyw sztucznych w celu uniknięcia ryzyka 

potłuczenia szkła. 

Odpowiedź RCNT: 

Zamawiający nie dopuszcza zamiany podstawowych materiałów, z których wykonane mają 

być eksponaty. 

 

Pytanie 3 

Zapisy gwarancyjne. W umowie do przetargu w paragrafie 5 znajdują się zapisy dotyczące 

gwarancji. W załączniku wysyłam Państwu nasze uwagi, a w zasadzie doprecyzowanie zapisów 

gwarancyjnych. 

1. Wykonawca udziela niniejszym gwarancji na okres:…. miesięcy.  

2. Wykonawca udziela także rękojmi na okres: …. miesięcy.  

3. Gwarancja obejmuje wszystkie elementy dostarczonego sprzętu wraz z niezbędnym 

wyposażeniem, z wyłączeniem materiałów eksploatacyjnych podlegających zużyciu podczas 

normalnej eksploatacji. W okresie gwarancji Wykonawca zapewnia serwis techniczny i nie może 

odmówić wymiany niesprawnej części na nową, w przypadku, gdy jej naprawa nie gwarantuje 

prawidłowej pracy sprzętu.  

4. W przypadku max. 3 napraw gwarancyjnych tego samego modułu/podzespołu Wykonawca 

będzie zobowiązany dokonać jego wymiany na nowy, w pełni sprawny.  

5. Zamawiający z tytułu rękojmi może żądać usunięcia wady, jeżeli ujawniła się ona w czasie 

trwania rękojmi. Zamawiający może wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi po upływie okresu 

trwania rękojmi, jeżeli zawiadomił Wykonawcę o wadzie przed jego upływem.  

6. Zamawiający może według swojego wyboru, wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi albo 

gwarancji. 

7. Na podstawie uprawnień wynikających z tytułu rękojmi lub gwarancji, Zamawiający może żądać 

usunięcia wady (usterki), wyznaczając Wykonawcy w tym celu odpowiedni, technicznie 

uzasadniony termin z zagrożeniem, że po bezskutecznym upływie terminu może usunąć wady na 

koszt i ryzyko Wykonawcy wybierając w tym celu dowolny podmiot. Koszty poniesione przez 



  

 

Zamawiającego z tego tytuły powiększone o kary umowne wynikające z przedmiotowej umowy, 

mogą być potrącane przez Zamawiającego z wierzytelności Wykonawcy lub Wykonawca zostanie 

obciążony na podstawie faktury VAT wystawionej przez Zamawiającego.  

8. Czas reakcji serwisu (fizyczne stawienie się serwisanta w miejscu zainstalowania sprzętu i 

podjęcie czynności zmierzających do naprawy) maksymalnie w ciągu 5 dni roboczych licząc od 

momentu zgłoszenia awarii (usterki).  

9. W przypadku konieczności transportu uszkodzonego wyposażenia do serwisu 

(adres:…………………………) oraz z serwisu do Zamawiającego, transport, załadunek, 

rozładunek, na koszt własny zapewnia Wykonawca.  

10. Zgłoszenie awarii (usterki) następuje telefonicznie/faxem na numer telefonu/faxu 

…………………………………….. 

11. W czasie obowiązywania udzielonej gwarancji lub rękojmi Wykonawca na własny koszt 

dojeżdża do uszkodzonego wyposażenia. 

12. W przypadku istotnej naprawy przedmiotu umowy, termin gwarancji oraz rękojmi całego 

sprzętu, o których mowa w ust. 1 i ust. 2, zaczyna swój bieg na nowo od daty zakończenia 

skutecznej naprawy. W przypadku naprawy wiążącej się z wymianą części, termin gwarancji i 

rękojmi na wymienione części równy jest okresom, o których mowa w ust. 1 i ust. 2, i rozpoczyna 

swój bieg od daty wymiany części. 

 

13. Gwarancją nie są objęte uszkodzenia sprzętu powstałe w wyniku: 

- niewłaściwego użytkowania i przechowywania sprzętu, 

- niewłaściwej konserwacji, 

- dokonywania samodzielnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych. 

 

14. Gwarancją nie są objęte elementy eksploatacyjne:…. 

 

15. Gwarancja nie obejmuje: 

- uszkodzeń wynikłych wskutek zdarzeń losowych i klęsk żywiołowych, 

- oddziaływania czynników cieplnych, chemicznych lub mechanicznych, 

- uszkodzenia estetyczne elementów zewnętrznych takich jak obudowa, powstałe na skutek 

transportu lub przemieszczania sprzętu np. zarysowania, wgniecenia, pęknięcia,  

- nieprawidłowe podłączenia do zasilania elektrycznego oraz nieprawidłowe parametry sieci 

energetycznej 

- uszkodzenia związane z zakłóceniami w elektrycznej sieci zasilającej (przepięcia w sieci, 

wyładowania atmosferyczne); 

- czynności konserwacyjne i wymiana części posiadających określoną żywotność (żarówki, 

bezpieczniki, filtry); 

 



  

 

16. Jeżeli reklamacja jest nieuzasadniona Wykonawca może obciążyć Zamawiającego poniesionymi 

kosztami.  

 

17. W przypadku nie uznania reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest pisemnie powiadomić o 

tym Zamawiającego w formie, o której mowa w ust. 10. W powiadomieniu Wykonawca musi podać 

przyczynę nie uznania reklamacji 

 

18. Gwarancja obowiązuje na terytorium Polski. 

 

Odpowiedź RCNT: 

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje zmian § 5 wzoru umowy (Zał. 9 do SIWZ).   

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 


